
２０２３年１１⽉１⽇ 
 

「第４回柏オープンゴルフ選⼿権」及び「パー３チャレンジ at 広池学園」ご協賛のお礼 
 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
この度は、２０２３年１０⽉３０⽇（⽉）開催の「第４回柏オープンゴルフ選⼿権」及び前⽇祭の「パー３チャレ
ンジ at 広池学園」へご協賛を賜り、誠にありがとうございました。 
 
「第４回柏オープンゴルフ選⼿権」では、プロ 82 名、アマ 43 名の計 125 名のご参加を頂きました。9 ⽉から３会場
4 回⾏われた予選会には 330 名が参加し、うち 53 名が本選に出場。予選通過者に加え、昨年⼤会 15 位タイま
での選⼿、柏市内のゴルフ関連施設の代表選⼿、JGTO で活躍する選⼿や、倉本昌弘選⼿や川岸良兼選⼿をは
じめとする招待選⼿が藤ヶ⾕カントリークラブにて熱戦を繰り広げ、YouTube ⽣中継を実施いたしました。 
 
晴天のなか⾏われた本選では、地元柏市の増⽥将光選⼿（66 ストローク）が優勝し、「チーム柏」が柏市内にタイ
トルを防衛。トロフィーは増⽥伸洋選⼿（第 3 回優勝）から甥の増⽥将光選⼿に渡りました。また、⽬⿊⽇本⼤学
⾼等学校の宇⽥川理茶度選⼿がローアマチュア（69 ストローク）に輝きました。 
 



 
10 ⽉ 29 ⽇（⽇）に⾏われた前⽇祭の「パー３チャレンジ at 広池学園」は、柏オープン本選参加者に加え、スポン
サーの皆さまやゲストをお迎えし、「ホールインワンチャレンジ」「ニアピンチャレンジ」「チャリティチャレンジ」「ビンゴチャレン
ジ」の 4 イベントを実施しました。ホールインワン賞 100 万円のかかった 1 番ホール（130 ヤード）では、今年初めて
「チャンスタイム」を設け、延べ 200 名を超える選⼿が挑戦しましたが、残念ながら達成者は現れませんでした。ニアピ
ンチャレンジでは、プロも多く参戦するなか９ホール中 3 ホールをアマチュアが獲得しました。「チャリティチャレンジ」では、
43019 円の寄付を賜りました。後⽇、柏市に寄付をいたしますので改めてウェブサイトにて発表いたします。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
⼤会の模様は YouTube チャンネル「Kashiwa Golf」にアーカイブされておりますので、是⾮お楽しみください。 
 
今年は「第 1 回柏アマチュアゴルフ選⼿権」と「第 1 回柏⼥⼦アマチュアゴルフ選⼿権」（7⽉ 19 ⽇開催）を新設し
た年でした。 
8⽉28⽇に開催された「柏チームスクランブルゴルフ選⼿権」「柏ジュニアスナッグゴルフ選⼿権」と合わせ、今年の柏ゴ
ルフフェスタ実⾏委員会主催のイベントが全て終了しました。継続的な活動となるよう、また、さらに魅⼒あるイベントに
すべく、実⾏委員会⼀同、誠⼼誠意尽⼒して参りますので、引き続きのご⽀援、ご協⼒のほどよろしくお願いいたしま
す。 
今後も柏オープンゴルフ選⼿権ホームページ（www.kashiwaopen.com）にて、今後の活動報告を⾏っていきま
すので、併せてご確認いただければ幸いです。 
 
本来なら拝眉にてお礼申し上げるべきところですが、まずは略儀ながら書中をもちましてお礼申し上げます。 
 

  敬具 
 

柏ゴルフフェスタ実⾏委員会 

会⻑ 薬師寺 広 


